Arrendamientos, Prestación de Servicios y Administración de Bienes Muebles e Inmuebles 
del Estado de Guerrero, artículo 11. 

2023-D-12038-19-1140-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
9,048,000.00 pesos (nueve millones cuarenta y ocho mil pesos 00/100 M.N.), más los 
rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro en la cuenta 
bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, por no acreditar contar con la 
documentación justificativa del gasto, debido a que el reporte fotográfico no especifica a

[...]

de la Ley de Obras Públicas y sus Servicios del Estado de Guerrero número 266, artículos 57, 
fracción XI y 64, párrafo primero. 

2023-D-12038-19-1140-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
67,052,253.82 pesos (sesenta y siete millones cincuenta y dos mil doscientos cincuenta y 
tres pesos 82/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición 
hasta su reintegro en la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, por la 
falta de documentación justificativa del gasto debido a que se determinaron las